
2024 年９月吉日 

お取引先 各位 

株式会社加賀田組 

 

支払条件変更 (電子記録債権・支払手形のサイト短縮) のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

あげます。                                                                

 

 

記 

1.支払条件変更内容 

    注文契約分 （外注契約、資機材等購入・リースなど） 、注文契約外の常用払すべてにおいて、電子 

記録債権・支払手形 （以下、「手形等」とします。） の支払サイトを 60 日短縮します。  

  【現 行】 １１５日   →【変更後】  ５５日  

※なお、手形サイト以外のお取引条件 （締日、支払日、現金手形割合等) の変更はございません。  

 

2.変更時期  

２０２４年１０月末締請求分 (２０２４年１１月２０日振出の手形等) より  

※また、２０２４年１０月１日以降の新規契約分と、それ以前の現行サイトでの注文契約分も既契約

のまま 11 月 20 日支払い分より５５日に変更します。 なお、今回の手形等サイトの短縮に関し

て、貴社によるお手続は不要です。  

 

3.お問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いします。 

       株式会社加賀田組 管理本部経理部 

       ＴＥＬ ： 025-２４７-８１７１  ・  e-mail ： keiri@kagata.co.jp 

以上 

さて、弊社では、下請け取引適正化への取り組みとして、 協力業者の皆様への支払条件を、 下記の通り 

変更することといたしましたので、 お知らせします。                                敬具 

 

mailto:keiri@kagata.co.jp

